
Муниципальное автономное учреждение 
«Центр инвестиционного развития и 

предпринимательства - проектный офис» 
Саткинского муниципального района

ПРИКАЗ
456910 г. Сатка Челябинской области, ул. Пролетарская, 8, тел.; (35161) 4-02-75, www.satkabiznes.ru

ОТ 25.12.2023 года №32

Об утверждении плана мероприятий 

реализации муниципальной

программы «Развитие экономического 

Саткинскогопотенциала

муниципального района Челябинской 

области, в том числе через механизмы

поддержки и развития малого и 

среднего предпринимательства»

В соответствии с Постановлением Администрации Саткинского муниципального района 

от 25.12.2023 № 779 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Саткинского муниципального района и муниципальных программ 

Саткинского городского поселения, их формировании и реализации в новой редакции», 

руководствуясь Уставом Саткинского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий реализации муниципальной программы «Развитие 

экономического потенциала Саткинского муниципального района Челябинской области, в том 

числе через механизмы поддержки и развития малого и среднего предпринимательства».

2. Приказ МАУ «ЦИРиП - Проектный офис» от 21.11.2023 № 24/1 «Об утверждении 

плана мероприятий реализации муниципальной программы «Развитие экономического 

http://www.satkabiznes.ru


потенциала Саткинского муниципального района Челябинской области, в том числе через 

механизмы поддержки и развития малого и среднего предпринимательства» признать 

утративгпим силу.

3. Контроль за исполнением настоягцего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

Директор
првдпримимате.'гьстеа
- офис"

Сатгннскогв

р»ио"а

Муницмпа.’ьнем
автором г уч^’сжденкг 
"Цеятр имввстмш'

О.Ю. Нистер



План реализации муниципальной программы 

«Развитие экономичеекого потенциала Саткинского муниципального района Челябинской области,

в том числе через механизмы поддержки и развития малого и среднего предпринимательства» 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

№

п/п

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятия, контрольного 

события

Ответственный за 
исполнение 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
мероприятия, 
контрольного 

события'

Ожидаемый 
результат 

реализации 
мероприятия 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы

Срок начала 
реализации 

мероприятия 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия

Срок окончания 
реализации 

мероприятия 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

(дата 
контрольного 

события)

Объем ресурсного обеспечения 
мероприятия муниципальной 
программы, подпрограммы, 

тыс. рублей^ 
(за счет средств бюджета 

Саткинского муниципального 
района)

2024 год 2025 год 2026 год

Всего по муниципальной программе:
«Развитие экономического потенциала Саткинского 
муниципального района Челябинской области, в том 
числе через механизмы поддержки и развития малого и 
среднего предпринимательства»

Администрация 
Саткинского 
муниципального 
района
в лице
МАУ «ЦИРиП - 
Проектный офис»

X 01.01.2024г. 31.12.2024г. 10 245,3 9 490,3 9 521,6

1 Мероприятие 1
Выполнение муниципального задания в части 
предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информационной и 
консультационной поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства (содержание услуги

Пистер О.Ю. Провести 2000 
консультаций, 20 
проектов принять на 
сопровождение

01.01.2024г. 31.12.2024г. 3 556,354 3 412,294 3 421,684

' Указывается наименование главного распорядителя / иного соисполнителя муниципальной программы (не более одного) и ответственное должностное лицо 
главного распорядителя / иного соисполнителя муниципальной программы (не ниже руководителя).

Указывается финансирование за счет средств федерального, областного бюджетов, бюджета Саткинского муниципального района (бюджета Саткинского городского 
поселения) и внебюджетных источников.



- консультирование)» и муниципальной услуги 
«Предоставление информационной и 
консультационной поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства (содержание услуги
- осуществление комплекса мероприятий по 
управлению проектами (проведение отбора 
проектов; планирование, организация выполнения 
работ по проекту; обеспечение контроля 
выполнения работ по проекту))»

6 Контрольное событие:
Выполнение муниципального задания

X X 31.12.2024г. X X X

7 Мероприятие 4
Выполнение муниципального задания в части 
выполнения муниципальной работы 
«Осуществление архитектурно-строительного 
проектирования»

Пистер О.Ю. Выполнить 30 
проектов

01.01.2024г. 31.12.2024г. 6 688,946 6 078,006 6 099,913

8 Контрольное событие:
Выполнение муниципального задания

X X 31.12.2024г. X X X


